
Posudek vedoucího bakalářské práce

Petra Výskalová

Městská knihovna v Jičíně a její úloha v rozvoji kulturních aktivit města

Cílem práce bylo zjistit formou případové studie, jaké jsou možnosti Městské knihovny v Jičíně rozšířit

činnost tak, aby to přitáhlo více mladých lidí a aby hrála významněji roli jako komunitní centrum 

města.   

Téma je členěno do 6 základních kapitol. Problematika je otevřena obecným vymezením pojmů a 

obecným popisem činností veřejných knihoven.

V dalších kapitolách se studentka věnuje zpracování hlavních faktů: jednak o činnosti Městského 

kulturního střediska v Novém Jičíně a samozřejmě také o činnosti sledované knihovny, především o 

jejich kulturních a vzdělávacích akcích. Zajímá se také o vztahy mezi oběma institucemi, protože 

možnosti jejich vzájemné součinnosti jsou zde evidentní.  

Šestá kapitola je věnována zjišťování názorů gymnasistů města na akce knihovny. Předkladatelka 

vycházela z hlavních hypotéz, že knihovna má kvalitní akce, ale málo se o nich mezi gymnazisty ví, a 

že jejich tematický profil neodpovídá tak úplně jejich potřebám.  Byl proveden průzkum na vzorku 

109 relevantních respondentů.  Interpretace výsledků je rozdělena je dílčí závěry vyplývající 

z odpovědí na jednotlivé otázky a na sumarizující část, ve které je vyhodnocen zjištěný stav a  

zpracovány návrhy na úpravu zlepšení činnosti knihovny. 

Informace o použitých zdrojích jsou zpracovány do seznamu použité literatury v závěru práce. 

Nemám žádné výhrady ke stylistice ani gramatice textů. Za velmi zdařilou považuji také grafickou 

úpravu dokumentu.          

Celkově se jedná o výbornou bakalářskou práci, ve které předkladatelka prokázala, že umí pracovat 

tvořivě s použitou literaturou a ostatními informačními zdroji a že zvládla metodu získávání i 

zpracování empirických dat, tolik potřebných pro zjišťování zpětné vazby služeb každé organizace.  

Navrhovaná známka 

Výborně

Praha, 6. 6. 2012

PhDr. Hana Slámová, Ph.D. 




